
 

 
 
Pelaksanaan Tata Kelola Perusahaan yang Baik 
Kebijakan dan Regulasi 
 
 
 

Kebijakan Foreign Account Tax Compliance Act (FATCA) 
 
Pada 18 Maret 2010, Foreign Account Tax Compliance Act resmi menjadi undang-
undang di Amerika Serikat (“AS”). FATCA dicanangkan untuk mencegah orang AS 
(baik individu maupun korporasi) menggunakan offshore account untuk 
menghindari pajak penghasilan federal AS. FATCA mensyaratkan Foreign Financial 
Institutions (“FFI”) untuk bertindak sebagai agen Internal Revenue Service (“IRS”) AS 
dan mengumpulkan serta melaporkan informasi atas asset dan pendapatan yang 
diterima oleh wajib pajak AS kepada IRS/otoritas local melalui Otoritas Jasa 
Keuangan (“OJK”). 
 
Perusahaan percaya bahwa kepatuhan terhadap FATCA sangatlah penting untuk 
bisnis. Perusahaan berkomitmen kuat untuk patuh terhadap semua peraturan 
perundang-undangan dan pedoman pemerintah yang terkait dengan FATCA.  
 
Perusahaan, jajaran eksekutif, karyawan dan tenaga pemasar sangat dilarang untuk 
melakukan, terlibat atau membantu pemegang polis atau pemilik manfaat untuk 
menghindari identifikasi status mereka sebagai orang AS atau untuk menghindari 
tanggung jawab pajak. 

 
Kebijakan FATCA bertujuan untuk: 

• memastikan bahwa Perusahaan dan jajaran eksekutif, karyawan, tenaga 
pemasar yang bertindak atas nama Perusahaan memahami ketentuan FATCA 
dan sepenuhnya menyadari peran dan tanggung jawab masing-masing dalam 
mencapai kepatuhan; 

• mengatur dan menyelaraskan tujuan kepatuhan FATCA, kerangka tata kelola 
kepatuhan, desain kontrol kepatuhan, implementasi dan sistem pengawasan 
dalam rangka memastikan implementasi FATCA yang konsisten di antara 
entitas FWD;  

• mengidentifikasi dan mendefinisikan pemicu FATCA yang mayor dan tindakan 
yang terkait; 

• menentukan prosedur untuk mengambil keputusan atas risiko kepatuhan 
FATCA;  

• menentukan alur informasi untuk pelaporan insiden FATCA dan prosedur 
perbaikannya. 

 

Kebijakan ini dipersiapkan sesuai dengan ketentuan FATCA yang berlaku dan ditinjau 
ulang setiap tahunnya atau diperbarui apabila perlu untuk memastikan akurasi atas 
informasi. 

 


